
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

AC/DC Electro B.V. 19-02-2019 
 1

AC/DC Electro B.V. ("AC/DC") 19-02-2019 
 1

Volgens het handelsregister: Groothandel in elektronische en 
telecommunicatieapparatuur en bijbehorende onderdelen. Het fungeren als 
toeleveringsbedrijf voor de industrie en de scheepvaart in het bijzonder op het 
gebied van electrotechnische en electronische artikelen maar overigens alle 
voorkomende artikelen in de meest uitgebreide zin des woords.

19-02-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 852.570,00 € -119.519,00 € 447.117,00

2016 € 514.326,00 € -123.752,00 € 393.002,00

2017 € 405.718,00 € -283.547,00 € 296.673,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 31-03-2020
Insolventienummer F.10/19/27
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000090947:F001
Datum uitspraak 22-01-2019

R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr. J.P. Uittenbroek

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fc55c6bc-491e-e911-80d0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d479275d-c13d-e611-80cf-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

De curator heeft de financiële gegevens over 2018 nog niet ontvangen. 19-02-2019 
 1

4 19-02-2019 
 1

€ 1.321,91 19-02-2019 
 1

€ 17.014,65 02-07-2019 
 2

€ 17.521,35 02-10-2019 
 3

van 
22-1-2019

t/m 
17-2-2019

19-02-2019 
 1

van 
18-2-2019

t/m 
23-6-2019

02-07-2019 
 2

van 
24-6-2019

t/m 
29-9-2019

02-10-2019 
 3

van 
30-9-2019

t/m 
29-12-2019

30-12-2019 
 4

van 
30-12-2019

t/m 
29-3-2020

31-03-2020
 5



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 33 uur 54 min

2 26 uur 30 min

3 9 uur 36 min

4 1 uur 48 min

5 4 uur 0 min

totaal 75 uur 48 min

De uren in de eerste verslagperiode zijn voornamelijk besteed aan een eerste 
inventarisatie, waaronder een gesprek met de bestuurder, en het beoordelen 
van de pandrechten.

19-02-2019 
 1

In deze verslagperiode zijn de uren voornamelijk besteed aan het beoordelen 
van de pandrechten en correspondentie hierover met de (advocaat van de) 
pandhouder.

02-07-2019 
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder van AC/DC is DAC B.V.B.A., een vennootschap naar 
Belgisch recht waarvan de heer Johannes van der Bend ("Van der Bend") enig 
aandeelhouder en bestuurder is.

De bestuurder van AC/DC is J. van der Bend Gemeenschappelijk Bezit B.V. 
("Gemeenschappelijk Bezit"), waarvan Van der Bend tevens bestuurder is.

19-02-2019 
 1

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 19-02-2019 
 1

Volgens opgave van de bestuurder zijn er diverse verzekeringen afgesloten via 
een assurantietussenpersoon. De curator is nog in afwachting van een opgave 
van de tussenpersoon.

19-02-2019 
 1

Volgens opgave van de bestuurder huurt AC/DC een ruimte in de opslag van 
een pand dat eigendom is van Gemeenschappelijk Bezit. De curator heeft nog 
geen huurovereenkomst ontvangen, maar heeft zekerheidshalve - voor zover 
er sprake is van een huurovereenkomst - deze opgezegd.

19-02-2019 
 1

De curator heeft geen huurovereenkomst ontvangen. 02-07-2019 
 2

AC/DC is in 1994 opgericht door Van der Bend. Volgens Van der Bend is met 
name door de economische crisis de offshore markt gekrompen. Door de zeer 
slechte resultaten in de shipping industrie kochten klanten de laatste vier jaar 
nog slechts het hoogst noodzakelijke in bij AC/DC. Daarnaast ontstond een 
toenemende concurrentie, mede vanuit Azië, wat de marges en omzet heeft 
doen dalen. Gemeenschappelijk Bezit heeft getracht het tij te keren door een 
lening te verschaffen, maar de markt trok niet aan. Daarop heeft de bestuurder 
besloten het eigen faillissement aan te vragen.

19-02-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden 
4

19-02-2019 
 1

Personeelsleden 
4

19-02-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

24-1-2019 4

totaal 4

Geen 19-02-2019 
 1

3. Activa

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 19-02-2019 
 1

Geen 19-02-2019 
 1

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 19-02-2019 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing 19-02-2019 
 1

Geen 19-02-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad € 38.475,00 € 4.655,48

totaal € 38.475,00 € 4.655,48

De curator heeft een voorraad onderdelen voor schepen aangetroffen. Deze 
voorraad is verpand aan Gemeenschappelijk Bezit.

Er is geen onderhanden werk aangetroffen.

19-02-2019 
 1

De voorraad is in overleg met de curator en met instemming van de rechter-
commissaris aan de pandhouder verkocht voor de getaxeerde onderhandse 
verkoopwaarde. De curator ontvangt een boedelbijdrage van 10% (exclusief 
BTW). De boedelbijdrage is nog niet op de boedelrekening ontvangen.

02-07-2019 
 2

Gemeenschappelijk Bezit heeft de curator verzocht de door de boedel te 
ontvangen boedelbijdragen te verrekenen met de ontvangsten van de 
debiteuren op de bankrekening van AC/DC waarop Gemeenschappelijk Bezit 
claimt een pandrecht te hebben. Over dit pandrecht loopt nog een discussie, 
zie punt 4.1.

02-10-2019 
 3

De curator heeft de pandhouder een voorstel, onder voorbehoud van 
toestemming van de rechter-commissaris, gedaan ter finale afw ikkeling van 
de pandrechten en de afgesproken boedelbijdragen.

31-03-2020
 5

Monitoren van en waar mogelijk medewerking verlenen aan het uitoefenen van 
de pandrechten door de pandhouder

19-02-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Auto € 4.250,00 € 514,25

Saldo bankrekening € 1.321,91 € 0,00

totaal € 5.571,91 € 514,25



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft 1 auto (Mercedes Sprinter) in de boedel aangetroffen. Deze is 
verpand aan Gemeenschappelijk Bezit.

Daarnaast is een saldo op de bankrekening aangetroffen van € 1.321,91.

19-02-2019 
 1

De auto is in overleg met de curator en met instemming van de rechter-
commissaris aan de pandhouder verkocht voor de getaxeerde onderhandse 
verkoopwaarde. De curator ontvangt een boedelbijdrage van 10% (exclusief 
BTW). De boedelbijdrage is nog niet op de boedelrekening ontvangen.

02-07-2019 
 2

Zie punt 3.6. 02-10-2019 
 3

Monitoren van en waar mogelijk medewerking verlenen aan het uitoefenen van 
de pandrechten door de pandhouder

19-02-2019 
 1

Betaling boedelbijdrage monitoren. 02-07-2019 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 35.876,43 € 11.322,53 € 0,00

totaal € 35.876,43 € 11.322,53 € 0,00

Het grootste deel van de debiteuren staat al langere tijd open. De debiteuren 
zijn verpand aan Gemeenschappelijk Bezit. De pandhouder beschikt over de 
administratie om de debiteuren te kunnen innen.

19-02-2019 
 1

Er is een discussie gaande tussen de curator en de pandhouder omtrent de 
geldigheid van de laatste gedeponeerde pandlijsten. Afhankelijk van de 
uitkomst van deze discussie zal in ieder geval een deel van de opbrengst van 
de debiteuren aan de pandhouder toekomen.

02-07-2019 
 2

De curator heeft de pandhouder een voorstel, onder voorbehoud van 
toestemming van de rechter-commissaris, gedaan ter finale afw ikkeling van 
de pandrechten en de afgesproken boedelbijdragen.

31-03-2020
 5

Geen 19-02-2019 
 1

Overleg met pandhouder inzake de verpanding van de debiteuren. 02-07-2019 
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Volgens opgave van de bestuurder zou er een vordering van ongeveer 
€ 17.000 zijn. Deze is nog niet bij de curator ingediend.

19-02-2019 
 1

Er zijn geen leasecontracten. 19-02-2019 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er is sprake van een pandrecht. Zie hiervoor 5.4. 19-02-2019 
 1

Gemeenschappelijk Bezit heeft een pandrecht op de voorraad, de debiteuren, 
de auto en de inventaris (niet aanwezig).

19-02-2019 
 1

2 schuldeisers hebben een beroep op een eigendomsvoorbehoud gedaan. De 
curator zal de eigendomsvoorbehouden beoordelen.

19-02-2019 
 1

Dit is afgewikkeld. 02-07-2019 
 2

Er zijn meerdere schuldeisers die een eigendomsvoorbehoud hebben geclaimd. 
Deze zijn afgewikkeld.

02-10-2019 
 3

Er is geen beroep op een retentierecht gedaan. 19-02-2019 
 1

Er is geen beroep op een reclamerecht gedaan. 19-02-2019 
 1

€ 0,00

Toelichting 
De curator heeft contact met de advocaat van Gemeenschappelijk Bezit inzake 
de verkoop van de verpande zaken. Indien de curator medewerking zal 
verlenen aan een onderhandse verkoop dan zal hij hiervoor een 
boedelbijdrage vragen.

19-02-2019 
 1

€ 5.169,73

Toelichting 
Zie ook onder 3.6. en 3.8.

02-07-2019 
 2

Afw ikkelen pandrechten 19-02-2019 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Er is geen sprake van voortzetting van de onderneming. 19-02-2019 
 1

Geen 19-02-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Er is geen sprake van een doorstart. 19-02-2019 
 1

Geen 19-02-2019 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft dit in onderzoek. 19-02-2019 
 1

Alle jaarrekeningen, behoudens die van 2016, zijn tijdig gedeponeerd. 19-02-2019 
 1

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet 
vereist.

19-02-2019 
 1

Nu de vennootschap in 1994 is opgericht, is een eventuele vordering tot 
volstorting van de aandelen verjaard. De curator zal hier geen verder 
onderzoek naar doen.

19-02-2019 
 1

Toelichting 
De curator heeft dit in onderzoek.

19-02-2019 
 1

Toelichting 
De curator heeft dit in onderzoek.

19-02-2019 
 1

Onderzoek rechtmatigheidskwesties 19-02-2019 
 1

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Hierbij zijn er geen 
bijzonderheden gevonden. 

30-12-2019 
 4

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 0,00 19-02-2019 
 1

€ 9.800,00 02-07-2019 
 2

€ 31.902,96

Toelichting 
Salaris curator: p.m.
UWV: € 22.102,96
Huur: € 9.800,00

30-12-2019 
 4

€ 0,00 19-02-2019 
 1

€ 43.436,00 02-07-2019 
 2

€ 0,00 19-02-2019 
 1

€ 14.163,92

Toelichting 
ex art 66 lid 3 WW € 2.311,69
ex art 3:288 sub e BW: € 11.852,23

30-12-2019 
 4

€ 0,00 19-02-2019 
 1

5 19-02-2019 
 1

22 02-07-2019 
 2

27 02-10-2019 
 3

28 30-12-2019 
 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 16.897,14 19-02-2019 
 1

€ 34.279,01 02-07-2019 
 2

€ 35.115,41 02-10-2019 
 3

€ 40.112,03 30-12-2019 
 4

Nog onbekend 19-02-2019 
 1

De curator verwacht geen uitkering aan de schuldeisers te kunnen doen. 02-07-2019 
 2

Inventariseren schuldvorderingen 19-02-2019 
 1

Verwerken ingediende vorderingen. 30-12-2019 
 4

9. Procedures

Niet van toepassing 19-02-2019 
 1

Geen 19-02-2019 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal de volgende werkzaamheden in de komende verslagperiode 
oppakken:
- bestuderen administratie
- afw ikkelen verzekeringen
- afw ikkelen huur opslag
- afw ikkelen pandrechten
- afw ikkelen eigendomsvoorbehouden
- rechtmatigheidsonderzoek
- inventariseren schuldvorderingen

19-02-2019 
 1

- bestuderen administratie
- afw ikkelen pandrechten
- rechtmatigheidsonderzoek
- inventariseren schuldvorderingen

02-07-2019 
 2

- afw ikkelen pandrechten
- crediteuren 

30-12-2019 
 4

- afw ikkelen pandrechten en boedelbijdragen
- rechtmatigheidsonderzoek afw ikkelen

31-03-2020
 5

Het is nog niet bekend op welke termijn het faillissement kan worden 
afgewikkeld.

19-02-2019 
 1

Zie 10.1. 19-02-2019 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


